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Gleichstellungsbeauftragte (Amt)
Anne Sorge @ -75 Raum 246
P4 Gleichstellungsbeauftragte @

Bereich 1 Bereich 2 Bereich 3 Mitwirkung fir Schulen
Verwaltung/ Zentrale Dienste Schulaufsicht und Beratung Fachbereich Diagnostik und Schulpsychologie

Funktionen/Ansprechpartner

Stand: 01.01.2025

Sachbearbeiterin
Susanne Ebert
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Sachbearbeiterin
Einstellungsverfahren
Anke Sattler

® -28 Raum 208
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o Ralph Wagner

& @ +49 385588 178-91
é Raum 335 (SSA SN)
P4 R.Wagner_02@ig.bm.mv-regierung.de

Sachbearbeiter zur Priifung der berufs-
biografischen Voraussetzungen fiir
Lehrkrafte im Seiteneinstieg

Charlotte Kaercher
Férderbereich Sehen
@ - 87 Raum 245
D C.Kaercher@

315

Yuliya Meyerzon
@ -73 Raum 225
>4 Y.Meyerzon@

317

80173 887 1158
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™ B4 H.Haeske-Dewick@ Julia Hering Schwerbehindertenvertretung D4 D.Bauer_02@
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S ®@-14 Raum 312 = @ -23 Raum 337 N @ -34 Raum 308 N @ - 65Raum 244 Sandra Walter 801721971743 <@ SIP-Administration/ISY-Projekt
< D.Wegner@ M@ D4 K.Haertel@ < C.Jonack@ " Frank Anders N @ 89 Raum 252 3 Thomas Dietrich
. ] Q ©@-78 Raum 254 ™ B4 S.Walter_04@ N.N. > Raum K 201 (BM)
Datenmanagement und Planung Sachbearbeiterin Sachbearbeiter Schulratin > F.Anders@ 8 01727010 863 9 Raum Mitwirkung im Amt o @ +49 385 588 17342 (ISY-Projekt)
; Klaus-Peter Wilhelm g Linda Csutora g Stefan Elsner 2 Gerlind Bode ® M@ S DX T.Dietrich@bm.mv-regierung.de
S ®-16 Raum 334 = @-24 Raum 303 N @-35 Raum 311 N Q@ -66 Raum 233 Petra Trabhardt Hanka Zierke 8 01721971744
P4 K.Wilhelm_03@ D4 L.Csutora@ D4 S.Elsner@ < G.Bode@ § © -86 Raum 227 ) @ -84 Raum 251 Ortlicher Personalrat Fachkraft fiir Arbeitssicherheit
P4 P.Trabhardt@ ™ D4 H.Zierke@ N.N. Beamtenvertretung: Gunther Draheim
Koordinierung Ganztagsschulen Sachbearbeiterin Schulrat 8 01727011236 N Verena Tomuschat (Vorsitzende) © +49 385 588-17972
g Anke Glowatzki g Kristina Radtke g Arne Helmrich Susanna Meier ” M@ P4 G.Draheim@iq.bm.mv-regierung.de
S @-17 Raum335 3 @-26 Raum 337 N @-67 Raum 234 § @ -71 Raum 029 Marike Kerpa 8 Abeitnehmervertretung:
D4 A.Glowatzki@ P4 K.Radtke@ < A.Helmrich@ >4 S.Meier@ Q @ -83 Raum 210 Adrienne Kiirschner
™ < M.Kerpa@ Bereich: Krise Jana Laasch
Sachbearbeiterin Schulrat Anne Sorge 8 01727010524 Gylsen Héna
& Christiane Schmidt © Olaf Ziske § @ -75 Raum 246 Josephine Boldt
o ®-27 Raum 302 ~N @ -68 Raum 230 < A.Sorge@ N Raum 255 Gleichstellungsbeauftragte
< C.Schmidt_01@ P4 0.Zaeske@ ™ [ ).Boldt@ Anne Sorge

Susanne Ebert (Stellvertreterin)
P4 Gleichstellungsbeauftragte @

Anne Pluschke
Raum 255

P4 A.Plueschke@
8 017317096 28

323

Ortliche Schwerbehindertenvertretung
Kerstin Kardynal
Anke Sattler (Stellvertreterin)

Beschwerdestelle
Olaf Zaske
< 0.Zaeske@
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externes Beratungs- und Unterstiitzungssystem des
Staatlichen Schulamt Schwerin

U N:L::éindige Ansprech :7;::::: i:nen Stammschule — ErrEe-il::nl;l:rrkeit auBerhalb der Stammschule
AG Feststellungspriifung Wichter Katrin RegS Weinert SN K.Waechter@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
Berater Niederdeutsch Dr. Kéhncke Andre Gy Crivitz A.Koehncke@lehrer-mv.de
Beraterin fiir die Umsetzung der inklusiven Schulentwicklung LUP Dolk Silvia RegsS Liibz S.Dolk@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
Beraterin fiir die Umsetzung der inklusiven Schulentwicklung NWM van Giesen Antje RegS Ostsee HWI A.van-Giesen@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
Beraterin fiir die Umsetzung der inklusiven Schulentwicklung SN Puschel Katrin GS Lankow K.Pueschel@lehrer-mv.de
Beraterin flr Forderschulen Boje Kerstin FOSchA Schonberg
Beraterin fiir gemeinsamen Unterricht Thalmann Anke FA/FIL Sternberg
Beraterin fiir gemeinsamen Unterricht Roock Grit RegS/GS Gadebusch
Beraterin Niederdeutsch Lampe Saskia RegS Tarnow Boizenburg
Beratung LRS/Limb(keine Diagnost.) Ewert Hilka GS Miihlenteich HGN H.Ewert 02@lehrer-mv.de
Beratungslehrerin Gesundheit Witt Kerstin Gy Fridericianum SN K.Witt@iq.bm.mv-regierung.de
BNE-Berater Richter Oliver KGS Stralendorf O.Richter@schulamt-sn.om.mv-regierung.de
DELF Chaaib Kristin Fy Fridericianum K.Chaaib_01@schule-mv.de
Deutsches Sprachdiplom und Feststellungsprifungen
evangelische Religion Schlenker Ralf IGS Brecht SN
evangelische Religion Krause Marlies Gy LWL M.Krause 05@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
evangelische Religion Schliiter-Beck Diana Gy PCH D.Schliiter-Beck@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
evangelische Religion Ferber Joana Felicia |Gy Schonberg J.Ferber@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
Haus des Lernens
Koordinator Schulwerkstatt Kohler Torsten RegS Siemens SN
Koordinatorin beruflich Reisende Hirsch Katharina RegS/GS Zarrentin 01522 /90 73 452 K.Hirsch 03@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
Koordinatorin Berufseinstieg Wolff Marlene Gy Scholl HWI
Medienbearbeitung Koch Antje UFZ SEHEN M-V Neukloster
Netzwerk Yad Vashem Vorhauer Gerd Eldenburg-Gy Liibz
Nichtschilerprifung
Nichtschilerprifung
Organisation Schwimmunterricht Brockhof Heike GS Nordlichter SN H.Brockhof_01@schulamt-sn.bm.mv-regierung.de
Philosophie Kopp Torsten Gy Gadebusch
Philosophie Kummer Andrea Gy LWL
Regionalpartnerschaften / Sauzay-Austausch Waostenberg Katrin Gy Gadebusch K.Woestenberg_01@schule-mv.de
Schulsportberater Peters Olaf Gy Fridericianum SN O.Peters@bm.mv-regierung.de
Schulsportberater Musielak Marcel RegS/GS Gadebusch
Schulsportberater Hyzy Torsten BS LWL
Schulsportberater Schwabe Raimo RegS Plau
Schulsportberaterin Scheck Beatrix Gy Schénberg
TEO-Koordinatorin Rathke Ulrike Gy Schénberg
Umweltberatung Dr. Grambow Birgit Gy Goethe SN B.Grambow 01@schule-mv.de
Umweltberatung Jueg Uwe RegS Lenné LWL U.Jueg@lehrer-mv.de
Vhs Priifung
Vhs Priifung
Vhs Priifung Merten Evelyne RegS Lenné LWL E.Merten@schule-mv.de
Waldorfschule Dr. Dietsche Uwe Gy Fridericianum SN U.Dietsche@lehrer-mv.de
Wettbewerbsbeauftragte Regionalbeauftragte SN "Jugend debattiert" Knopf-Micheletti Rebecca Eldenburg-Gy Liibz R.Knopf-Micheletti@iq.bm.mv-regierung.de
Wettbewerbsbeauftragte Regionalkoordinatorin SN "Mathematik-Olympiade" Jagnow Ingrid Gy Goethe SN I.Jagnow_01@bm.mv-regierung.de

Stand: 01.01.2025
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